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Msze św. i intencje: 13-19 maja 2024 r.  

13.05, poniedziałek, godz. 17.00 
+ Józef 
 

14.05, wtorek – święto św. Macieja, Apostoła, godz. 17.00 
+ Józef 
 

15.05, środa, godz. 17.00 
+ Józef 
 

16.05, czwartek – święto św. Andrzeja Boboli, godz. 17.00 
+ Józef 
 

17.05, piątek, godz. 17.00 
+ Józef 
 

18.05, sobota, godz. 8.00 
+ Józef 
 

19.05, niedziela – uroczystość Zesłania Ducha Świętego  
9.00: Za Agnieszkę (z okazji urodzin) i Grzegorza – o potrzebne łaski 
11.00: + Józef 
 

 



 

Ogłoszenia 
 

◆ Dziękuję serdecznie: 
- Mariuszowi Wysoczańskiemu – za wykoszenie trawy w ogrodzie i wo-
kół rektoratu, 
- Krzysztofowi i Ewie Mazur – za przycięcie drzewek i krzewów, 
- Wandzie i Janowi Lichacz oraz Wandzie i Ryszardowi Caban – za 
kwiaty i sprzątanie kaplicy, 
- Stanisławie Kuczkowskiej – za pracę przy rektoracie. 

◆ Po peregrynacji obrazu Najświętszego Serca Pana Jezusa w Archika-
tedrze, zgodnie z przyjętą praktyką, w parafii katedralnej rozpoczęła 
się peregrynacja tego wizerunku w rodzinach. W naszej Wspólnocie 
rozpoczniemy ją w dniu 1 czerwca. W każdej rodzinie, która wyrazi  
takie życzenie, obraz Serca Pana Jezusa będzie przebywał przez jeden 
dzień. Będzie to okazja do wspólnej modlitwy w gronie najbliższych 
i  zawierzenia całej rodziny Sercu Bożemu.  
 Rodziny, które zechcą przyjąć obraz, proszę o zgłoszenie tego 
faktu w zakrystii, telefonicznie lub na karteczkach, które znajdują na 
organach (proszę wpisać imię, nazwisko i adres). Na podstawie przyję-
tych zgłoszeń zostanie sporządzona lista i ustalona kolejność peregry-
nacji w rodzinach.  

◆ Przez cały maj po Mszy św. modlimy się litanią do Matki Bożej.  
W niedziele nabożeństwo majowe jest po Mszy św. o godz. 11.00.  

◆ W sobotę Msza św. o godz. 8.00.  

◆ Dziś w naszej Archidiecezji 4 alumnów przyjmie święcenia diako-
natu. W sobotę o godz. 10.00 w katedrze Msza św. z udzieleniem świę-
ceń kapłańskich. Kandydatów do święceń otaczajmy naszą modlitwą.  

◆ Za tydzień uroczystość Zesłania Ducha Świętego, która kończy w li-
turgii okres wielkanocny.  

◆ Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się szczególnie w każdą 
środę, prosząc, by Bóg wynagrodził za każdy dar potrzebnymi łaskami, 
opieką i błogosławieństwem dla nich i ich rodzin. 
 
 
 
 



 

Z dzisiejszej liturgii słowa 
  
 Jezus, ukazawszy się Jedenastu, powiedział do nich:  
«Idźcie na cały świat i głoście Ewangelię wszelkiemu stworzeniu! Kto 
uwierzy i przyjmie chrzest, będzie zbawiony; a kto nie uwierzy, będzie po-
tępiony. Te zaś znaki towarzyszyć będą tym, którzy uwierzą: w imię moje 
złe duchy będą wyrzucać, nowymi językami mówić będą; węże brać będą 
do rąk, i jeśliby co zatrutego wypili, nie będzie im szkodzić. Na chorych 
ręce kłaść będą, a ci odzyskają zdrowie».  
 Po rozmowie z nimi Pan Jezus został wzięty do nieba i zasiadł po 
prawicy Boga. Oni zaś poszli i głosili Ewangelię wszędzie, a Pan współ-
działał z nimi i potwierdzał naukę znakami, które jej towarzyszyły. 

(Mk 16,15-20) 
 

W trosce o formację 
 

Papież: Bez dzieci nie ma przyszłości, jest wielki smutek  
 
 Jakiej przyszłości możemy się spodziewać, skoro największy do-
chód przynosi dziś przemysł zbrojeniowy i antykoncepcja? – powie-
dział Papież na stanach generalnych o dzietności we Włoszech. Jak 
przypomniał, kiedyś wydawało się, iż problemem naszego świata jest 
zbyt wysoka liczba dzieci. Tymczasem prawdziwy problem stanowi 
nasz egoizm. Gromadzimy coraz więcej rzeczy, nie brakuje psów i ko-
tów, ale nie ma mamy dzieci, nie mamy przyszłości – dodał Franciszek. 
 Stany generalne o dzietności to doroczne forum organizowane 
przez włoskie środowiska rodzinne w celu szukania sposobów na prze-
łamanie kryzysu demograficznego we Włoszech. Bierze w nich udział 
również Papież. 
 „W przeszłości – przypomniał Ojciec Święty – nie brakowało stu-
diów i teorii, które ostrzegały przed liczbą ludzi na ziemi, ponieważ ro-
dzenie się zbyt wielu dzieci miało spowodować zachwianie równowagi 
gospodarczej, brak zasobów i zanieczyszczenia. Zawsze mnie uderzało, 
że te teorie, które od dawna są przestarzałe i nieaktualne, mówiły 
o istotach ludzkich jak o problemach. Jednakże ludzkie życie nie jest 
problemem, lecz darem. Przyczyna zanieczyszczenia i głodu na świecie 
to nie rodzące się dzieci, lecz decyzje osób myślących tylko o sobie. (…) 



 

Problemu nie stanowi to, ilu nas jest na świecie, ale jaki świat budu-
jemy. Nie dzieci, lecz egoizm. (…) Nasze domy zapełniają się przedmio-
tami, a pozbywamy się z nich dzieci. I tak stają miejscem wielkiego 
smutku. Nie brakuje w nich psów i kotów, brakuje dzieci. Problemem 
naszego świata nie są rodzące się dzieci, lecz egoizm, konsumpcjonizm 
i indywidualizm, które sprawiają, że ludzie są nasyceni, samotni i nie-
szczęśliwi”. 
 Franciszek zauważył, że liczba rodzących się dzieci jest głównym 
wskaźnikiem nadziei danego narodu. Patrząc na dane we Włoszech, 
gdzie przeciętny mieszkaniec tego kraju ma 47 lat, trzeba stwierdzić, że 
Włosi stopniowo tracą nadzieję. Taka sytuacja dotyczy również innych 
krajów Europy, która rzeczywiście staje się kontynentem starym, zmę-
czonym i zrezygnowanym, tak bardzo przejmującym się swymi zmar-
twieniami i samotnością, iż nie potrafi już cieszyć się pięknem życia. 
 Franciszek zwrócił też uwagę na nieskuteczność podejmowanych 
dotąd środków. Jak podkreślił, aby odwrócić ten negatywny trend, 
trzeba dalekowzrocznej polityki prorodzinnej, odwagi, a także poświę-
ceń. „Nie zapominajmy – dodał Papież – że przyszłość dzieci i wnuków 
buduje się także za cenę obolałych pleców po latach trudów i ukrytych 
poświęceń ze strony rodziców oraz dziadków. Oni, gdy przytulają, prze-
kazują dar, cichy i dyskretny, za którym stoi praca całego życia”. 
 
(https://www.ekai.pl/papiez-bez-dzieci-nie-ma-przyszlosci-jest-wielki-smutek/) 

 
 Boże w Trójcy Jedyny, z woli i łaski swojej powierzyłeś nam dzieci, 
które do Ciebie należą. Prosimy za nimi, abyś miał je w swej opiece. 
 Synu Boży, Jezu Chryste, strzeż wiary naszych dzieci, daj łaskę, aby 
były wierne Tobie i nie dozwól, aby pogubiły się na drogach życia.  
 Duchu Święty Boże, udziel naszym dzieciom światła w obowiąz-
kach i pokaż, jak mają służyć Bogu i bliźnim. Daj im moc, aby pokony-
wały pokusy i trudności. 
 Boże, wspieraj nas, rodziców, abyśmy słowem trafiali do serc 
dzieci, a słowo popierali dobrym przykładem życia. Pomóż nam czuwać 
nad nimi i szukać ich dobra. Wzbudzaj i podtrzymuj w nas ducha wiary 
i spraw, abyśmy razem z naszymi dziećmi mogli cieszyć się Tobą  
w Królestwie Niebieskim. Amen. 


